

ابن اسحاق در کتابش آورده که تنگها

خانواده و قوم ابوبکر به ایشان بسیار ابرج می
شماردند و وی را دوست می داشتند بلکه قوم و
قاصیل های دیگر نیز به شرف و مکانت و فضل
و اخلاق و الای شان اعتراف داشتند مردم شیفته
علم فن بازرگانی و تجارت و اخلاق پسندیده وی
بودند و با احترام خاصی خدمت شان حاضر می شدند

صفات پسندیده ابوبکر صدیق - تاریخ دان - ابوبکر

عالمی و زبیده در علم نسب و تاریخ شریف بود
یکی از ویژگی های شان آنقدرت این بود که
در هنگام بیان نسب اشخاص بجای فاشی
کردن عیب و ایرادهای آنها پوشی می کردند
از بانوی دانشمند اسلام مادر مومنان و همیشه
اروایت شده - ابوبکر داناترین فرد قریش به
نسب های آنها است

فحالت های بازرگانی - ابوبکر در دوران جوانی

جاهلیت تجارت پارچه می کرد در آن زمان
لهری سرزمین شام بازار بخالدی بزرگی بود
امروزه این منطقه در کشور اردن واقع است
کار و در آنها فرشی بیشتر بدین منطقه آمدند
ابوبکر بارها برای تجارت بدین منطقه آمده بود
از این منطقه تا بیت المقدس دمشق عمان
پایتخت اردن تقریباً فاصله یکسانی است
پیامبر نیز به این منطقه سفر کرده بود ابوبکر جز
به این منطقه سفرهای بازرگانی به سرزمین
های دیگر نبرد داشته بود می گویند شرف
ایشان جعل هزار درهم بر آورد می شد در
کنار تجارت برآمد خرید در صفاتی چون

سخاوت و گرم نیز می مثال بود
از دواج و همسران ابوبکر حضرت ابوبکر چهار
بار ازدواج کرد و در بین نتیجه سه پسر و سه

دختر داشت. اولین ازدواجش قبل از
 اسلام با قتیله دختر عبدالعزی بود. روایات
 تاریخی درباره اسلام آوردن قتیله اختلاف
 نظر دارند. از ایشان حضرت عبدالله و حضرت
 اسماء منوره شدند. وی این همسرش را قبل
 از اسلام طلاق داده بود. ازدواج دوم وی
 با دختر عامر بن عویجه بود که ام رومان نام
 داشت. ام رومان از خالواده بنو کنانه بن
 خزیمه بود که در آغاز اسلام ایمان آوردند
 و به مدینه منوره نیز هجرت نمودند. ایشان
 مادر عبدالرحمن بن ابی بکر و حضرت عائشه
 صدیقه هستند. وی در سال ششم هجری در
 مدینه منوره دارای فانی را وداع گفتند. سوین
 ازدواج حضرت ابوبکر صدیق با ام عبدالله که
 اسماء بنت عمیس نام داشت بود. ایشان
 در روزهای آغازین اسلام قبل از رفتن پیامبر
 به دمار رقم به اسلام شرفیاب شد. از اولین
 زنیهای است که در راه خدا هجرت نمود. وی قبل
 از ازدواج به ابوبکر بیوه حضرت جعفر بود که
 در غزوه مؤنه جام شهادت سرکشید. اسماء
 بنت عمیس برای ابوبکر پسرش محمد را به دنیا
 آورد. چهارمین ازدواج ابوبکر با حبیبه دختر
 خاریه الهامی از خزرجیههای مدینه منوره بود.
 ایشان در هنگام وفات ابوبکر حامله بود
 و پس از وفات آنحضرت دخترش ام کلثوم
 بدنیا آورد.

عبدالرحمن پسر ارشد ابوبکر بود. در زمان
 صلح حدیبیه مشرف به اسلام شد. شیخ علمت
 و دبیری وی زیادتند. خالص و عام بود. پسر
 دوم شاه عبدالله لاری کارنامه ای فراموش
 شدنی در هجرت پیامبر به مدینه منوره است.